

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS**  
**ATA DE PREGÃO PRESENCIAL nº067/2017**

Aos dez dias de julho de 2017 as 14:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA, reuniram-se o Pregoeiro Senhor AMILTON TIAGO DE SOUZA e equipe de apoio, designados conforme Decreto 4918/2017 constante do referido processo:

**Pregão N°: 67/2017**

**Processo: 67-2017**

**Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE CONSUMO COM RECURSOS DO VIGIASUS-PR-CUSTEIO**

A sessão foi declarada aberta pelo Pregoeiro que, em voz audível, descreveu sucintamente os procedimentos a serem obedecidos, bem como alertou os presentes da responsabilidade ao participarem do Pregão. Leu o art. 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

Apresentaram-se para o credenciamento objetivando à participação no procedimento, os interessados e/ou respectivos representantes legais, como segue:

Proponente	Representante
L&L CAVASSIM LTDA - ME, VA OTTONI EQUIPAMENTOS ME, TEREZINHA ZAIAS ZAROSKI EIRELI EPP, ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI=-ME, SZ BYTE INFORMÁTICA LTDA - EPP, TANIA MARA PINHEIRO EPP, SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA, MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA-ME	LAURIANO CAVASSIM, GEFERSON JUNIOR WOGNEI, NILSON AUGUSTINHO ZAROSKI, ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI, JOANATAS SZRAJIA, JOÃO ANTONIO PINHEIRO, CELSO STACHEIRA , NILSON CARLOS FERREIRA GASPAR

**REGISTRO DO PREGÃO**

Logo após, o Pregoeiro solicitou dos interessados, a apresentação de declaração dando ciência de pleno cumprimento dos requisitos de habilitação, e a entrega dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação.

De imediato procedeu-se a abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais, que foram rubricadas pelo pregoeiro que proclamou os seus valores e em conjunto com a equipe de apoio verificou a conformidade destas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório.

Ato contínuo, o Pregoeiro convidou, os autores das propostas escritas classificadas para a fase de lances, a apresentarem novas ofertas em valores distintos e decrescentes, iniciando com aquele que apresentou a proposta escrita de maior valor, que após rodadas de lances e negociação com o proponente de melhor classificação, apresentou o seguinte resultado final:

ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI=-ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidad e	Quantidad e	Preço	Preço total
1	4	BOTINA PARA USO OCUPACIONAL CONFECCIONAD A VAQUETA NOBUCK MARROMCONF.E D BOTINA PARA USO OCUPACIONAL COM FECHAMENTO POR ATACADOR, CONFECCIONAD A EM VAQUETA NOBUCK MARROM, LÍNGUA-FOLE,	BRACOL	UNI	10,00	127,50	1.275,00

		COLARINHO ACOLCHOADO, FORRO INTERNO NA GÁSPEA NÃO TECIDO E FORRO DO CANO EM NYLON DUPLA FRONTURA DUBLADO COM MANTA DE NÃO TECIDO COM TRATAMENTO ANTIMICROBIANO, ILHOSES DE GANCHO, BIQUEIRA PLÁSTICA, PALMILHA DE MONTAGEM NÃO TECIDO, SOLADO INJEÇÃO DIRETA BIDEÑSIDADE BICOLOR E SOBREPALMILHA ANTIMICROBIANA. SUGESTÃO DE MODELO: BOTINA DE SEGURANÇA E COURO NÓBUK MEL LINHA XPLORE BNP COM BICO DE PVC BRACOL. NUMERO 40: 3 PARES; NUMERO 41: 3 PARES; NUMERO 44: 3 PARES, NUMERO 45: 1 PAR.					
1	5	BOTINA PARA USO OCUPACIONAL CONFECCIONADA VAQUETA NOBUCK VERDE CONF.ED BOTINA PARA USO OCUPACIONAL COM FECHAMENTO POR ATACADOR, CONFECCIONADA EM VAQUETA NOBUCK VERDE OLIVA, LÍNGUA-FOLE, COLARINHO ACOLCHOADO, FORRO INTERNO NA GÁSPEA NÃO TECIDO E	BRACOL	UNI	10,00	140,00	1.400,00

		<p>FORRO DO CANO DIFERENCIADO, XADREZ DUBLADO COM MANTA DE NÃO TECIDO COM TRATAMENTO ANTIMICROBIANO, ILHOSES DE GANCHO, BIQUEIRA PLÁSTICA, PALMILHA DE MONTAGEM NÃO TECIDO, SOLADO INJEÇÃO DIRETA BIDENSIDADE BICOLOR E SOBREPALMILHA ANTIMICROBIANA. C.A 26.706. SUGESTÃO DE MODELO: BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO NÓBUK VERDE OLIVA LINHA XPLORE BPP COM BICO DE PVC BRACOL. NUMERO 40: 3 PARES; NUMERO 41: 3 PARES; NUMERO 44: 3 PARES; NUMERO 45: 1 PAR.</p>					
1	6	<p>BOTINA PARA USO OCUPACIONAL, MODELO FEMININO, COURO NOBUCK MEL CONF.ED BOTINA PARA USO OCUPACIONAL, MODELO FEMININO, FECHAMENTO POR ATACADOR, CONFECCIONADA EM COURO NOBUCK MEL, COLARINHO ACOLCHOADO, FORRO INTERNO NA GÁSPEA NÃO TECIDO E FORRO DO CANO FLORAL DUBLADO COM MANTA DE NÃO</p>	BRACOL	UNI	10,00	106,00	1.060,00

		<p>TECIDO COM TRATAMENTO ANTIMICROBIANO, PALMILHA DE MONTAGEM NÃO TECIDO, SOLADO INJEÇÃO DIRETA BIDENSIDADE BICOLOR E SOBREPALMILHA ANTIMICROBIANA. (SUGESTÃO DE MODELO BOTINA DE SEGURANÇA FEMININA COR MEL LINHA NEW FEMME BRACOL) C.A. OBRIGATÓRIO 26706. NUMERO 35: 2 PARES, NUMERO 36: 4 PARES; NUMERO 37: 2 PARES; NUMERO 38: 2 PARES.</p>					
1	7	<p>CADERNO EM ESPIRAL, PEQUENO, PARA REGISTRO DOS PROCEDIMENTOS, CONF.ED CADERNO EM ESPIRAL, PEQUENO, PARA REGISTRO DOS PROCEDIMENTOS NAS SALAS DE VACINA (EX. LIMPEZA E DESINFECÇÃO DA REDE DE FRIO, ETC, ETC)</p>	PANAMERICAN O	UNI	20,00	3,58	71,60
1	12	<p>CAIXA TÉRMICA CONFECCIONADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE CONF.ED CAIXA TÉRMICA CONFECCIONADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE OU POLIURETANO, COM CAPACIDADE DE 26 LITROS, COM TAMPA COM</p>	MOR	UNI	3,00	70,00	210,00

		ENCAIXE E FIXAÇÃO PARA VEDAÇÃO TOTAL DA TEMPERATURA.					
1	13	CAIXA TÉRMICA CONFECCIONAD A EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE CONF.ED CAIXA TÉRMICA CONFECCIONAD A EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE OU POLIURETANO, COM CAPACIDADE DE 55 LITROS, COM TAMPA COM ENCAIXE E FIXAÇÃO PARA VEDAÇÃO TOTAL DA TEMPERATURA.	MOR	UNI	2,00	300,00	600,00
1	26	COTURNO PARA USO OCUPACIONAL, FECHAMENTO POR ATACADOR, CONF.ED COTURNO PARA USO OCUPACIONAL, FECHAMENTO POR ATACADOR, CONFECCIONAD A EM COURO NOBUCK OLIVA, COLARINHO DOBRÁVEL, FORRO INTERNO NA GÁSPEA NÃO TECIDO E FORRO DO CANO EM FORRAÇÃO ESTAMPA XADREZ DUBLADO COM MANTA DE NÃO TECIDO COM TRATAMENTO ANTIMICROBIAN O, BIQUEIRA TERMOPL ÁSTICA, PALMILHA DE MONTAGEM NÃO	BRACOL	UNI	10,00	128,00	1.280,00

		<p>TECIDO, SOLADO INJEÇÃO DIRETA BIDEÑSIDADE BICOLOR E SOBREPALMILHA EVA ANTIMICROBIAN A. C.A. 27.562. SUGESTÃO DE MODELO. BOTINA DE SEGURANÇA FEMININA ÇANO LONGO VERDE OLIVA LINHA NEW FEMME BRACOL. NUMERO 35: 2 PARES; NUMERO 36: 4 PARES; NUMERO 37: 2 PARES; NUMERO 38: 2 PARES.</p>					
1	47	<p>LUVA PARA MOTOQUEIRO. PROTEÇÃO PARA FRIO INTENSO, CONF.ED LUVA PARA MOTOQUEIRO. PROTEÇÃO PARA FRIO INTENSO, COM FORRAÇÃO EM ALGODÃO NA PARTE INTERNA, 100% IMPERMEÁVEL, FEITA EM NYLON, PALMA DA MÃO EMBORRACHADA, AJUSTE NOS PUNHOS, TAMANHO M:4 PARES, TAMANHO G: 4 PARES. SUGESTÃO DE MODELO: LUVA MOTOSKY IMPERMEAVEL FULL</p>	MOTOSKY	UNI	8,00	113,50	908,00
1	49	<p>MOCHILA MASCULINA A PROVA D'ÁGUA, COM ALÇA DE CABO DE AÇO, CONF.ED MOCHILA MASCULINA A</p>	FORCELINE	UNI	10,00	189,50	1.895,00

		PROVA D'ÁGUA, COM ALÇA DE CABO DE AÇO RESISTENTE, DUAS DIVISÓRIAS INTERNAS, BOLSOS LATERAIS EM TELA, ALÇAS COM REGULAGEM, DIVISÃO DE "PORTA TRECOS" NA PARTE FRONTAL. MATERIAL EM POLIESTER					
1	67	SAPATO PARA USO OCUPACIONAL ABERTURA LATERAL EM ELÁSTICO, CONF.ED SAPATO PARA USO OCUPACIONAL ABERTURA LATERAL EM ELÁSTICO RECOBERTO, CONFECCIONAD A EM VAQUETA ESTAMPA RELAX, COLARINHO ACOLCHOADO, FORRO INTERNO NA GÁSPEA NÃO TECIDO E FORRO DO CANO EM SANITEC DUBLADO COM MANTA DE NÃO TECIDO COM TRATAMENTO ANTIMICROBIAN O, BIQUEIRA PLÁSTICA, PALMILHA DE MONTAGEM NÃO TECIDO, SOLADO INJEÇÃO DIRETA BIDENSIDADE BICOLOR E SOBREPALMILHA ANTIMICROBIAN A. C.A. OBRIGATÓRIO 25686.	BRACOL	UNI	23,00	60,00	1.380,00

		SUGESTÃO DE MODELO SAPATO DE ELÁSTICO VAQUETA PRETO C/BICO PVC 4010BSE BRACOL. NUMERO 35: 3 PARES; NUMERO 36: 5 PARES; NUMERO 37: 3 PARES; NUMERO 38: 3 PARES; NUMERO 40: 3 PARES; NUMERO 41: 3 PARES; NUMERO 44: 3 PARES.					
1	68	SUPORE DE METAL PARA CAIXA DE PERFURO CORTANTE	DESCARPACK	UNI	10,00	44,30	443,00
1	69	TERMO-HIGR ÔMETRO DIGITAL DE CABO EXTENSOR, DE USO INTERNO, CONF.ED TERMO-HIGR ÔMETRO DIGITAL DE CABO EXTENSOR, DE USO INTERNO, COM TEMPERATURA MÁXIMA, MÍNIMA E DE MOMENTO EM GRAUS °C E °F, COM VISOR LCD, FUNÇÃO RESET.	TH02/INCOTERM	UNI	10,00	136,00	1.360,00
TOTAL							11.882,60
L&L CAVASSIM LTDA - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ALMOTOLIAS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 250 ML	TEILOR	UNI	30,00	3,94	118,20
1	27	DISPENSER DE PRESERVATIVOS PORTA PRESERVATIVA, CONF.ED DISPENSER DE	ETIPLASTI	UNI	10,00	260,00	2.600,00

		<p>PRESERVATIVOS PORTA PRESERVATIVA EM FORMATO DE DISPENSER. CONFECCIONADO EM ACRILICO CRISTAL. ABERTURA FRONTAL PARA SAÍDA DOS PRESERVATIVOS . CAPACIDADE DE 520 PRESERVATIVOS . FIXAÇÃO NA PAREDE MEDIDAS: 55X23X6,5 CM. PERSONALIZADO COM O NOME DA INSTITUIÇÃO E LOGOTIPO. IMPRESSA A MENSAGEM DIDÁTICA SOBRE O USO DA CAMISINHA.</p>					
1	48	<p>LUVAS SEM TALCO LUVAS CONFECCIONADAS EM LÁTEX , CONF.ED LUVAS SEM TALCO LUVAS CONFECCIONADAS EM LÁTEX PARA USO HOSPITALAR; SEM TALCO. CAIXA COM 100 UNIDADES VALIDADE DE 05 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO. TAMANHOS PP, P, M, G</p>	DESCARPAK	UNI	4,00	37,00	148,00
1	65	<p>PROTETOR SOLAR DE USO PROFISSIONAL, 60 FPS OIL FREE. CONF.ED' PROTETOR SOLAR DE USO PROFISSIONAL, 60 FPS OIL FREE. COMPOSIÇÃO ISENTA DE INGREDIENTES PERIGOSOS À SAÚDE; EFICAZ CONTRA AS</p>	NUTRIEX	UNI	60,00	18,95	1.137,00

		RADIÇÕES UVA E UVB; UVA SUPERIOR A 1/3 DE UVB; DERMATOLOGIC AMENTE TESTADO, HIPOALERG ÊNICO, NÃO COMEDOG ÊNICO; TECNOLOGIA BIOACTIVE COMPLEX E® , COMPLEXO ESTÁVEL COM FOSFATO DE TOCOFEROL BIODISPONÍVEL, COM PROPRIEDADES ANTI-OXIDANTES E ANTI-ERITEMAS; 2 HORAS DE RESISTÊNCIA À ÁGUA E SUOR; 4 HORAS DE DURAÇÃO EM PELE SECA; PABA FREE – ISENTO DESTA FILTRAR SOLAR; VALIDADE: 2 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. SUGESTÃO DE PRODUTO: PROTETOR SOLAR 60FPS OIL FREE 120ML NUTRIEX					
TOTAL							4.003,20
MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA-ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidad e	Quantidad e	Preço	Preço total
1	10	CAIXA ORGANIZADORA EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONF. ED CAIXA ORGANIZADORA EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM TAMPA, COM CAPACIDADE DE 68 LITROS	ESOMIX	UNI	5,00	93,90	469,50

1	11	CAIXA ORGANIZADORA EM MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE, CONF.ED CAIXA ORGANIZADORA EM MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE, COM TAMPA, COM CAPACIDADE 06 LITROS	ERCA	UNI	40,00	15,00	600,00
1	32	EXPOSITOR MODELO ACRIMET CLASSICEXPOSITOR DE PORTA CLASSIC, CONF.ED EXPOSITOR MODELO ACRIMET CLASSICEXPOSITOR DE PORTA CLASSIC COR CRISTAL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RÍGIDO TRANSLÚCIDO.MEDIDAS APROXIMADAS: MEDIDA FRONTAL: 235 MMLARGURA: 40 MMALTURA/COMPRIMENTO: 288 MM	ACRIMENT	UNI	10,00	33,05	330,50
1	42	LÂMPADA DE EMERGÊNCIA DE LED BRILHO AJUSTÁVEL; 40 LÂMPADAS, CONF.ED LÂMPADA DE EMERGÊNCIA DE LED BRILHO AJUSTÁVEL; 40 LÂMPADAS DE LED; COM CAPACIDADE DA BATERIA: 1.800 MAH; AUTONOMIA DE APROXIMADAMENTE 5 HORAS; LUMENS 213 LM; POTÊNCIA: 2.4 W	KHHY	UNI	10,00	114,00	1.140,00
1	50	ÓCULOS DE	GARRA	UNI	30,00	5,70	171,00

		PROTEÇÃO INDIVIDUAL, EM MATERIAL EM POLICARBONATO, CONF.ED ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, EM MATERIAL EM POLICARBONATO TRANSPARENTE, COM DESIGN MODERNO, SEM PINOS METÁLICOS, COM PROTEÇÃO LATERAL. C.A.14.196.					
1	53	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, TEXTURA: FOLHA SIMPLES ALTA, CONF.ED PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, TEXTURA: FOLHA SIMPLES ALTA QUALIDADE - GOFRADO, COR BRANCA, 20,5 X 22, CELULOSE FC (100% FIBRAS VIRGENS) FARDOS COM 1.250 FOLHAS CADA.	MILLI	FD	50,00	25,00	1.250,00
TOTAL							3.961,00
SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	43	LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL, PARA USO NAS BANCADAS DAS SALAS, CONF.ED LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL, PARA USO NAS BANCADAS DAS SALAS DE VACINA. COR BRANCA, MACIO E ABSORVENTE, 70 X 50 CM. CAIXA COM 10 ROLOS.	MAIS SAUDE	UNI	20,00	132,40	2.648,00
1	51	ÓCULOS DE	KALIPSO	UNI	20,00	16,15	323,00

		SEGURANÇA COM LENTE DE PROTEÇÃO EM POLICARBONATO, CONF. ED ÓCULOS DE SEGURANÇA COM LENTE DE PROTEÇÃO EM POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTIRRISCO, ANTIEMBAÇANTE E UV*, HASTES EXTREMAMENTE FLEXÍVEIS SEM COMPONENTES METÁLICOS, SUPORTE NASAL DE BORRACHA MACIA, PESO 18G. LENTE CINZA (FUMÊ) - TONALIDADE 2.5 - USADA EM AMBIENTES EXTERNOS ONDE A LUZ DO SOL E A LUMINOSIDADE CAUSAM FADIGA E DIFICULDADE DE VISÃO. ABSORVE MAIS DE 99,9% DA RADIAÇÃO ULTRAVIOLETA ATÉ 385NM. CA 27.775					
1	54	PAPEL VERGÊ 120G BRANCO, PACT C/ 30 FLS	FILIPAPER	PCT	80,00	5,49	439,20
1	55	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO LOMBO DE 4CM - CRISTAL	POLYCART	UNI	60,00	2,07	124,20
1	56	PASTA C/ ELÁSTICO PAPELÃO POLYCART	POLYCART	UNI	100,00	1,09	109,00
1	57	PASTA CHIES REGISTRADORA A-Z LOMBO LARGO OFÍCIO CLASSIC VERDE	FRAMA	UNI	30,00	11,30	339,00
1	58	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO FUMÊ OFÍCIO	POLYCART	UNI	100,00	1,42	142,00
1	61	PASTA REGISTRADORA	FRAMA	UNI	30,00	11,35	340,50

		A-Z, LOMBO ESTREITO OFÍCIO CLASSIC PRETO					
1	63	PILHAS PARA TERMÔMETRO AAA. CARTELA COM 6 UNIDADES, CONF. ED PILHAS PARA TERMÔMETRO AAA. CARTELA COM 6 UNIDADES, ALCALINA DE LONGA VIDA	ELGIN	UNI	35,00	14,00	490,00
1	64	POTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM TAMPA DE ROSCA, CONF. ED POTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM TAMPA DE ROSCA, COM CAPACIDADE DE 0,6 LITROS	CAIXAPLAST	UNI	50,00	2,57	128,50
TOTAL							5.083,40
SZ BYTE INFORMÁTICA LTDA - EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	BOBINA DE GELO COM GEL A BASE DE CELULOSE VEGETAL ATÓXICO, CONF. ED BOBINA DE GELO COM GEL A BASE DE CELULOSE VEGETAL ATÓXICO, INODORO EMBALAGEM EM PLÁSTICO RÍGIDO DE PVC DE ALTA DENSIDADE COM FECHAMENTO EM BATOQUE, COM TRAVA INTERNA PARA NÃO PERMITIR VIOLAÇÃO, CAPACIDADE 400 ML, MEDINDO APROXIMADAMENTE 17 X 10 X 2,5 CM. COM	GELOTECH	UNI	100,00	6,69	669,00

		IMPRESSÃO DE Nº DE LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE DE 36 MESES. CORES BRANCO OU AZUL					
1	21	CAPACETE ESCAMOTEÁVEL CINTA JUGULAR COM FEIXE DE ENGATE RÁPIDO CONF.ED CAPACETE ESCAMOTEÁVEL, CINTA JUGULAR COM FEIXE DE ENGATE RÁPIDO MICROMÉTRICO; INJETADO EM ABS DE ALTO IMPACTO; QUEIXO ESCAMOTEÁVEL; VISEIRA EM POLICARBONATO COM 2MM DE ESPESSURA; GRÁFICOS EM TRANSFER. VISEIRA TRANSPARENTE DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS. TAMANHO 58.	EFB	UNI	4,00	184,00	736,00
1	22	CAPAS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA PROTEGER AS CARTEIRINHAS CONF.ED CAPAS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA PROTEGER A CAPA DAS CARTEIRINHAS DE VACINA	DAC	UNI	1.000,00	4,69	4.690,00
1	23	CAPOTA MARÍTIMA PARA SAVEIRO G5: CAPOTA FABRICADA EM VINIL, CONF.ED CAPOTA MARÍTIMA PARA SAVEIRO G5: CAPOTA	FLASH COVER	UNI	1,00	365,00	365,00

		FABRICADA EM VINIL COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO; ACABAMENTO LATERAL DE LONA REFORÇADO E MALEÁVEL; ACOMPANHA BORRACHA DE VEDAÇÃO ENTRE A CAPOTA E A CAÇAMBA; POSSUI 2 VARÕES PARA IMPEDIR QUE A ÁGUA FIQUE ACUMULADA SOBRE A CAPOTA; ABERTURA E FECHAMENTO TRASEIRO COM SISTEMA TREK EM ALUMÍNIO; ABERTURA E FECHAMENTO LATERAL COM BAGUETE INTEIRIÇO (PODE SER FACILMENTE ENROLADO); PRODUTO ENVOLTO EM PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.					
1	25	CONJUNTO CAPA DE CHUVA (CALÇA E JAQUETA) PARA MOTOQUEIRO; CONF.ED CONJUNTO CAPA DE CHUVA (CALÇA E JAQUETA) PARA MOTOQUEIRO; IMPERMEÁVEL; BOLSO INTERNO E EXTERNO; VELCROS LARGOS; AJUSTADORES REFORÇADOS E ESTILIZADOS; REFLETIVO FRONTAL E TRASEIRO;	PIRAVAL	UNI	6,00	132,90	797,40

		REFLETIVOS NA COR DOS DETALHES; AJUSTADOR FECHAMENTO CALÇA;VEDAÇÃO REFORÇADA. TAMANHO G: 3; TAMANHO GG:3.					
TOTAL							7.257,40
TEREZINHA ZAIAS ZAROSKI EIRELI EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidad e	Quantidad e	Preço	Preço total
1	2	BLUSA EM MOLETON, NA COR BRANCA, COM RIBANA, PARA ENFERMEIRAS CONF.ED BLUSA EM MOLETON, NA COR BRANCA, COM RIBANA, PARA AS ENFERMEIRAS E TÉCNICAS DAS SALAS DE VACINA, BORDADO O BRASÃO MUNICIPAL E IDENTIFICAÇÃO DO VIGIASUŞ. TAMANHOS A DEFINIR	AZAS	UNI	8,00	81,00	648,00
1	14	CALÇA EM MALHA PIQUET DRY COLMEIA: 92% POLIÉSTER, 8% ELASTANO CONF.ED	AZAS	UNI	12,00	62,00	744,00
1	15	CALÇA ESTILO MILITAR: CONFECCIONAD A EM BRIM, 100% ALGODÃO, CONF.ED CALÇA ESTILO MILITÁR: CONFECCIONAD A EM BRIM, 100% ALGODÃO, NA COR GRAFITE ESCURO, COM 2 (DOIS) BOLSOS DIANTEIROS, 2 (DOIS) TRASEIROS, 2 (DOIS) BOLSOS CHAPADOS COM LAPELA	AZAS	UNI	9,00	90,00	810,00

		PRÓXIMOS AO JOELHO NA LATERAL DA PERNA, COM LAPELA E COM BOTÃO, COM MEIO ELÁSTICO NA CINTURA NA PARTE DE TRÁS E COM CÓS E PASSANTES PARA CINTO, COM VISTA, ZÍPER E BOTÃO NA PARTE DA FRENTE. EM UM DOS BOLSOS DIANTEIRO APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA MEDINDO APROX. 5 X 5 CM E COM A ESCRITA NA COR BRANCA MEDINDO APROX. 10 X 10 CM. TAMANHO M:3; TAMANHO G:3; TAMANHO GG:3;					
1	17	CAMISA DE MALHA PIQUET INGLESA, COR A DEFINIR, COM GOLA PÓLO CONF. ED CAMISA DE MALHA PIQUET INGLESA, COR A DEFINIR, MODELO COM GOLA PÓLO E BOTÕES, COM BORDADO NA FRENTE, LATERAL ESQUERDA BRASÃO MUNICIPAL E ESCRITO VIGILÂNCIA SANITÁRIA E LATERAL DA MANGA O SÍMBOLO DO VIGIASUS. DO P AO GG	AZAS	UNI	40,00	40,00	1.600,00
1	18	CAMISA DE MALHA PIQUET INGLESA, COR A	AZAS	UNI	60,00	47,00	2.820,00

		SER DEFINIDA, GOLA POLO, CONF.ED CAMISA DE MALHA PIQUET INGLESA, COR A SER DEFINIDA, MODELO COM GOLA POLO E BOTÕES, COM BORDADO NA FRENTE, LATERAL ESQUERDA BRASÃO MUNICIPAL E ESCRITO AGENTE DE ENDEMIAS E LATERAL DA MANGA O SÍMBOLO DO VIGIASUS					
1	19	CAMISETA DE MALHA POLIVISCOSE, ANTIPIILLING, MODELO TRADICIONAL CONF.ED CAMISETA DE MALHA POLIVISCOSE, ANTIPIILLING, MODELO TRADICIONAL, COR BRANCA, COM SERIGRAFIA FRENTE E COSTAS PARA CAMPANHAS DE COMBATE AO AEDES. TAMANHOS P AO XGG	AZAS	UNI	60,00	27,00	1.620,00
1	20	CAMISETA DE MALHA POLIVISCOSE, ANTIPIILLING, MODELO TRADICIONAL CONF.ED CAMISETA DE MALHA POLIVISCOSE, ANTIPIILLING, MODELO TRADICIONAL, COR BRANCA, COM SERIGRAFIA	AZAS	UNI	40,00	27,00	1.080,00

		FRENTE E COSTAS COM TEMAS DIVERSOS PARA EPIDEMIOLOGIA. TAMANHOS DO P AO GG					
1	24	COLETE DE TECIDO MICROTEL, MODELO COM GOLA, ZÍPER FRONTAL, CONF.ED COLETE DE TECIDO MICROTEL, MODELO COM GOLA, ZÍPER FRONTAL E BOLSOS. BORDADO BRASÃO E IDENTIFICAÇÃO PARA OS AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS	AZAS	UNI	20,00	20,00	400,00
1	37	JALECO CONFECCIONADO EM TECIDO MICROFIBRA 100% POLIÉSTER, CONF.ED JALECO CONFECCIONADO EM TECIDO MICROFIBRA 100% POLIÉSTER, NA COR BRANCA, COM MANGA LONGA, MODELO MASCULINO, 01 BOLSO SUPERIOR NO LADO DIREITO, GOLA ESPORTE COM VIVO DE ACABAMENTO NA COR DO TECIDO; BOTÕES ; MARTINGALE NAS COSTAS NA COR BRANCO, COM BOTÕES, E FENDA NAS COSTAS, BOLSOS INFERIORES CHAPADOS E	AZAS	UNI	3,00	83,00	249,00

		FUNCIONAIS; APLICAÇÕES DAS LOGOMARCAS EM BORDADO DE 1ª QUALIDADE. TAMANHOS A DEFINIR NA PROVA.					
1	38	JALECO FEMININO, MODELO ACINTURADO CONFECCIONAD O , CONF.ED JALECO FEMININO, MODELO ACINTURADO CONFECCIONAD O EM TECIDO DE MICROFIBRA, 100% POLIÉSTER; GRAMATURA 130GM²,, COM GOLA SPORT, MANGA LONGA, 02 BOLSOS INFERIORES E 01 BOLSO SUPERIOR, FAIXA NA CINTURA NA PARTE DAS COSTAS, ACABAMENTO COM VIÉS DO MESMO TECIDO NA COR DE SUA ESCOLHA NOS BOLSOS INFERIORES, BOLSO SUPERIOR E NA GOLA E NA FAIXA DA CINTURA. APLICAÇÃO DAS LOGOMARCAS EM BORDADO DE 1ª QUALIDADE.FRE NTE – LADO ESQUERDO: BRA SÃO DO MUNICÍPIO, FRENTE – LADO DIREITO:SECRET ARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. TAMANHOS: P, M, G , GG E EXG ,	AZAS	UNI	30,00	83,00	2.490,00

		A DEFINIR.					
1	39	JAQUETA EM MICROTEL PARA OS AGENTES DE ENDEMIAS JAQUETAS, CONF.ED JAQUETA EM MICROTEL PARA OS AGENTES DE ENDEMIAS JAQUETAS CONFECCIONADAS EM TECIDO DE MICROTEL COM FORRO NEWSOFT TÉRMICO, NA COR A SER DEFINIDA, COM MANGA LONGA, GOLA ESPORTE APLICADO EM BORDADO: NA PARTE DAS COSTAS: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS, NA PARTE DA FRENTE OS LOGOS DO VIGIASUS E DO BRASÃO DO MUNICÍPIO.TAMANHOS A DEFINIR NA PROVA	AZAS	UNI	12,00	138,00	1.656,00
1	40	JAQUETA EM MICROTEL PARA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, CONF.ED JAQUETA EM MICROTEL PARA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA: JAQUETAS CONFECCIONADAS EM TECIDO DE MICROTEL COM FORRO NEWSOFT TÉRMICO, NA COR A SER DEFINIDA, COM MANGA LONGA, GOLA ESPORTE	AZAS	UNI	14,00	138,00	1.932,00

		APLICADO EM BORDADO: NA PARTE DAS COSTAS: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NA PARTE DA FRENTE OS LOGOS DO VIGIASUS E DO BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHOS A DEFINIR NA PROVA.					
1	41	JAQUETA EM MICROTEL PARA VIGILÂNCIA SANITÁRIA JAQUETAS, CONF.ED JAQUETA EM MICROTEL PARA VIGILÂNCIA SANITÁRIA JAQUETAS CONFECCIONADAS EM TECIDO DE MICROTEL COM FORRO NEWSOFT TÉRMICO, NA COR A SER DEFINIDA, COM MANGA LONGA, GOLA ESPORTE APLICADO EM BORDADO: NA PARTE DAS COSTAS: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA, NA PARTE DA FRENTE OS LOGOS DO VIGIASUS E DO BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHOS A DEFINIR NA PROVA.	AZAS	UNI	8,00	138,00	1.104,00
TOTAL							17.153,00
VA OTTONI EQUIPAMENTOS ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	8	CAIXA DE ISOPOR COM	GOLDPAC	UNI	30,00	11,28	338,40

		CAPACIDADE DE 07 LITROS					
1	9	CAIXA DE ISOPOR COM CAPACIDADE DE 12 LITROS	GOLDPAC	UNI	20,00	14,90	298,00
1	31	ETIQUETAS ADESIVAS, CAIXA COM 10 CARTELAS DE ETIQUETAS, CONF.ED ETIQUETAS ADESIVAS, CAIXA COM 10 CARTELAS DE ETIQUETAS(TAMANHOS MEDIO E GRANDE).	POLIFIX	CX	15,00	19,30	289,50
1	33	FICHÁRIO ACRÍLICO MODELO ACRIMET, DE MESA 5 X 8, CONF.ED FICHÁRIO ACRÍLICO MODELO ACRIMET, DE MESA 5 X 8, COM JOGO DE FICHAS DE A-Z.	ACRIMET	UNI	10,00	45,58	455,80
1	45	LIXEIRA EM TELA (MODELO ESCRITÓRIO)LIXEIRA TELADA PRETO 26 CM- CONF.ED LIXEIRA EM TELA (MODELO ESCRITÓRIO)LIXEIRA TELADA PRETO 26 CM- MATERIAL: AÇO PINTADO- MEDIDAS: 26 X 28 CM (L X A)- GARANTIA: 01 ANO	SM	UNI	10,00	39,65	396,50
1	46	LIXEIRA INOX COM ACIONAMENTO POR PEDAL CAPACIDADE 10,5 LITROS,CONF.ED LIXEIRA INOX COM ACIONAMENTO POR PEDAL CAPACIDADE DE	SM	UNI	5,00	127,80	639,00

		10,5 LITROSLIXEIRA EM AÇO INOX COM PEDAL, COM BALDE INTERNO REMOVÍVEL, PORTÁTIL. PARA ABRIR, BASTA PRESSIONAR O PEDAL NA PARTE INFERIOR DA LIXEIRA. POSSUI ACABAMENTO POLIDO E TAMPA COM RESSALTO ESTAMPADO (PARA MAIOR RESISTÊNCIA), BALDE INTERNO REMOVÍVEL, ALÇA PARA TRANSPORTE, APOIOS DE BORRACHA NA BASE E VENTOSA NA BASE, PARA EVITAR QUE A LIXEIRA SE MOVA QUANDO O PEDAL É ACIONADO.					
1	62	PEN DRIVE 16 GB	MULTILASER	UNI	60,00	28,45	1.707,00
TOTAL							4.124,20

#### ENCERRAMENTO

O Pregoeiro, com o auxílio da equipe de apoio, analisou a documentação da proponente que apresentou a melhor oferta e estando esta em conformidade com o instrumento convocatório, a declarou vencedora do certame. As propostas e a documentação da proponente vencedora foram colocadas à disposição para vistas e rubricas. Não houve manifestações imediata e motivada de intenção de recurso e o Pregoeiro adjudicou o objeto à proponente vencedora. A presente ata é o fiel registro da sessão pública do Pregão, na forma presencial, nº 67/2017, que depois de lida e achada conforme é assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e proponentes.

Imbituva/PR, dez dias de julho de 2017

Amilton Tiago de Souza  
Pregoeiro

Vanessa Machado de Souza  
Membro

Werther Bobato do Nascimento  
Membro

---

ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI=-ME,

L&L CAVASSIM LTDA - ME,

---

MÚLTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA-ME , SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA,

---

SZ BYTE INFORMÁTICA LTDA - EPP,

TANIA MARA PINHEIRO EPP,

---

TEREZINHA ZAIAS ZAROSKI EIRELI EPP,

VA OTTONI EQUIPAMENTOS ME